
                                               PROTOKÓŁ Nr  19/25
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 26 maja 2025 r. w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1100  a zakończono o 1210
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Jaworski Bartosz
 
2.  Pałka Anna
     3.  Sałatowska Sylwia


Komisji Rewizyjnej:

1. Gładyszewska Joanna

2. Jaworski Bartosz

3. Sowińska-Piłat Alicja
4. Nelkowski Jacek
5. Pałka Anna
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Wiśniewski Rafał 
2.  Makuracki Zbigniew
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Przytuła Mariusz
2. Wiśniewski Rafał
Radni nieobecni:
1. Dulska Magdalena
2. Malinowska Danuta
3. Rąbalska Magdalena
4. Siemianowski Marcin
5. Tusień Łukasz
6. Wolant Piotr
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:

      1.  Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy
      2.  Wrzos Jacek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

      3.  Rusoń Małgorzata  - Skarbnik

      4.  Ślusarski Przemysław – Sekretarz

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    1) stwierdzenie quorum,

    2) wybór przewodniczącego posiedzenia

    3) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
        1)  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.,

        2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

        3)  zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w 
             formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dokumentacja projektowa 
             przebudowy drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo w km od 0+000 do 1+897 wraz z 
             budową drogi dla pieszych i rowerów w km od 0+000 do 2+935”,

      4) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami  Miasta i Gminy
           Radzyń Chełmiński,

      5)  rozpatrzenia petycji,
      6) zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
          zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok,

      7) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu 
          demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i 
          gminy Radzyń Chełmiński,

      8) przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości  gruntowych nr 418/5 o pow. 0,1426 
           ha, 417/2 o pow. 0,1997 ha i 417/3 o pow. 0,1527 ha, położonych w Radzyniu Chełmińskim, 
           obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiących własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń 
           Chełmiński.    
  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/  Przewodniczący Rady Z. Makuracki  dokonała otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

1) Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 3 członków co  stanowiło
    60,00%  frekwencji,  na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 

    100,00% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 2 członków co stanowiło 40,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 2 członków co stanowiło  40,00% frekwencji. 

2)  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna
    Anna Pałka
3)  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
           Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:
           1/  zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
Radny Z. Makuracki poprosił o wyjaśnienie dział 80104 § 0970 zmniejsza się w wysokości 35 486,00 zł z tyt. ponownego przeliczenia wpływów w związku z ustaleniem podstawowej kwoty dotacji na 2025 rok za uczęszczanie dzieci z terenu innych gmin w przedszkolu gminy Radzyń Chełmiński.

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że ta pozycja w budżecie dotyczy wpływów za dzieci, które nie są z terenu naszej gminy ale uczęszczają do naszego przedszkola i po przeliczeniu zmniejszamy plan o ponad 35 tyś zł.

Radna J. Gładyszewska zapytała o nową inwestycję - adaptacja świetlicy w Szumiłowie  na Dzienny Dom Pomocy, kiedy ten dom miałby zacząć funkcjonować i jak długo będzie funkcjonować?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że rozpoczęcie działalności planowane jest na początek przyszłego roku w tej chwili przygotowujemy się do remontu tej świetlicy na potrzeby dziennego domu pomocy, działalność przewidziana jest do czerwca 2028 roku.

Radny Z. Makuracki zapytał o zakup działki nr 32/1 położonej w Szumiłowie do czego jest ona potrzebna?
Z-ca Burmistrza J. Wrzos odpowiedział, że wykup tej działki jest pod drogę gminną.
Więcej pytań nie było.
  Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 8 radnych  – jednogłośnie
  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
  gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

        2/  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

 Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 8 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

        3/  zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w 
             formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dokumentacja projektowa 
             przebudowy drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo w km od 0+000 do 1+897 wraz z 
             budową drogi dla pieszych i rowerów w km od 0+000 do 2+935”,

Radna J. Gładyszewska zapytała co się zmieniło w uchwale?

Burmistrz M. Góral powiedział, że po przetargu zmieniła się kwota ze 150 tyś zł. na ponad 138 tyś zł. 
Więcej pytań  nie było.
  Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 8 radnych  – jednogłośnie wydały
  pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy
  finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn.  „Dokumentacja projektowa  przebudowy  drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo w km od
  0+000 do 1+897 wraz z  budową drogi dla  pieszych i rowerów w km od 0+000 do 2+935”
Kolejna uchwała jest w sprawie :

        4/  zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami  Miasta i Gminy
           Radzyń Chełmiński,

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że ten projekt aktualizuje zapisy sposobu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych, dodał, że obowiązująca uchwała jest z 2004 roku i od tego czasu dużo się zmieniło. Zgłosił autopoprawki do projektu uchwały mianowicie: w paragrafie  2 ustęp 3 litera d słowo „forma” zamieniamy na „formę”; w paragrafie 3 ustęp 5 dopisujemy …”lub zgodnych z wymogami formalnymi określonymi w odrębnych przepisach”; w paragrafie 4 ustęp 1 litera h dopisujemy „lub wynikających z przepisów odrębnych”.
Pytań  nie było.
  Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 8 radnych  – jednogłośnie wydały

pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami  Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

     5/  rozpatrzenia petycji
Radny M. Przytuła zaproponował aby odczytać petycje i stanowisko komisji w tej sprawie.
Radna A. Sowińska​-Piłat powiedziała, że ta petycja była czytana na którejś z sesji. 

Radny Z. Makuracki odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.
Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 8 radnych  – 7 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Kolejna uchwała w sprawie:

     6/  zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
          zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025
           rok,

Radny Z. Makuracki poprosił o wyjaśnienie na czym polegają zmiany.

Podinspektor M. Korczyński wyjaśnił, że zwiększamy stawkę  na karmę dla kotów wolnożyjących ze względu na duże zainteresowanie opieką nad kotami wolnożyjącymi. Dodał, że zwiększamy o 3 000zł.

Radny M. Przytuła powiedział, że zwiększamy pieniądze na dokarmianie kotów a TBS wystosowały informację aby na ul. Sady nie dokarmiać kotów ani ptaków. 
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że chodzi o to aby to dokarmianie było w sposób uporządkowany w stałych miejscach. 
Radny Z. Makuracki zapytał czy są w jakiś sposób kontrolowane osoby, które dokarmiają czy dokarmiają w odpowiedniej ilości?
Burmistrz M. Góral powiedział, że   to nie jest kontrolowane. Nie mamy wpływu na to w jaki sposób opiekun będzie dokarmiał koty.

Podinspektor M. Korczyński dodał, że mamy określoną stawkę na miesiąc, do tej pory było to 100zł. na miesiąc na zakup karmy.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 8 radnych  - jednogłośnie wydały pozytywną  opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok.
 Kolejna uchwała w sprawie :

       7/  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu 
          demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i 
          gminy Radzyń Chełmiński,

Radny Z. Makuracki zapytał dlaczego gmina nie ma udziału w dotacji?

Burmistrz M. Góral powiedział, że to nie jest zadanie własne gminy.
Podinspektor M. Korczyński powiedział, że zmiana polega  na tym, że zmieniły się warunki  stawki dotacji z wojewódzkiego funduszu, do tej pory  60% płacił mieszkaniec 40% było z funduszu, teraz 30% płaci mieszkaniec a 70% będzie z funduszu. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 8 radnych  - jednogłośnie wydały pozytywną  opinię o projekcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński.
Na posiedzenie dotarł radny Jacek Nelkowski. Obecnych 9 radnych.

Kolejna uchwała w sprawie :

       8/   przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości  gruntowych nr 418/5 o pow.
             0,1426 ha, 417/2 o pow. 0,1997 ha i 417/3 o pow. 0,1527 ha, położonych w Radzyniu 
             Chełmińskim, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiących własność Gminy Miasta 
             i Gminy Radzyń  Chełmiński.    
Radna J. Gładyszewska zapytała czy to osoba prywatna chce kupić te działki czy jakaś firma?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że wniosek złożyła osoba prywatna na jedną działkę, są tam trzy działki i skoro jest wniosek na jedną to być może również będzie zainteresowanie na pozostałe dwie. 
Radny Z. Makuracki zapytał czy osoba może kupić tylko jedną działkę czy może kupić wszystkie?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że to jest przetarg, jedna osoba może kupić wszystkie. Po podjęciu uchwały wystawimy tylko jedną działkę na przetarg ta na którą jest złożony wniosek. Jeżeli będą wnioski na pozostałe dwie działki to już będziemy mieli gotową uchwałę i będziemy mogli ogłosić przetarg.
Radny B. Jaworski zapytał czy to  są trzy ostatnie działki czy jest ich więcej?
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że są tam jeszcze gminne działki.

Więcej głosów nie było

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 8 radnych  - jednogłośnie wydały pozytywną  opinię o projekcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości  gruntowych nr 418/5 o pow. 0,1426  ha, 417/2 o pow. 0,1997 ha i 417/3 o pow. 0,1527 ha, położonych w Radzyniu Chełmińskim, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiących własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń  Chełmiński.    
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

Radna S. Sałatowska zapytała o sprawę przeniesienia tablicy informacyjnej z parkingu koło urzędu?

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że podjęliśmy rozmowy w sprawie umiejscowienia tablicy informacyjnej w innym miejscu tj. w pasie drogowym.
Radny M. Przytuła zwrócił uwagę, że na Zielonej Górze przy intensywnych deszczach woda z gliną spływa do studzienek kanalizacyjnych, zaproponował aby obsiać ten teren trawą.

Burmistrz M. Góral powiedział, że na pewno wykonawca to przewidział, inwestycja nie jest jeszcze zakończona i na pewno jakaś zieleń tam powstanie aby zabezpieczyć spływy ziemi po deszczu do studzienek.
Radny M Przytuła zwrócił uwagę, że lampy są teraz za daleko od ulicy i oświetlają pobocze a nie ulicę aby je przesunąć bliżej dla bezpieczeństwa pieszych.
Burmistrz M. Góral powiedział, że one już były przesunięte. 

Kierownik M. Lewandowska powiedziała, że to są lampy solarne i mają taka moc jaką mają dodała, że sukcesywnie będzie trzeba wymieniać czy te oprawy czy same akumulatory. 
Radny Z. Makuracki powiedział, że skontaktowała się z nim była Pani Dyrektor ZS w związku z nagonką w mediach poprosiła o możliwość przedstawienie swojego stanowiska na komisjach.

Była dyrektor ZS przedstawiła swoje stanowisko w sprawie sporu prawnego  dotyczącego interpretacji przepisów prawa a w szczególności art. 42 ust. 2 Karty Nauczyciela. Przed posiedzeniem komisji przekazała Przewodniczącemu Rady Miejskiej swoje oświadczenie wraz z załącznikami, które stanowi załącznik do protokołu. 
Burmistrz M. Góral powiedział, że nie wymaga to komentarza burmistrza ponieważ  w tej kwestii wypowiedział się sąd, niezależny i niezawisły. Dodał, że jeżeli była pani dyrektor czuła się pomówiona, zniesławiona to powinna iść do sądu. Zwrócił również uwagę przewodniczącemu, że jeżeli zaprasza się strony konfliktu to warto było zaprosić również pokrzywdzone osoby -  panie nauczycielki. 
    
 Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia A. Pałka w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia
       zakończył  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
   Grażyna Szałas                                                                                          Anna Pałka


